Nº 22, segunda-feira, 2 de fevereiro de 2009 1333 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.050/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: New Star Placas e Adesivos
Ltda - ME. OBJETO: Aquisição de carimbos. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico n.º 129/2008, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 12.345,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extingue-se ao término do respectivo exercício finan-
ceiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2009NE000010, de 09/1/2009. ASSINATURA: 30/1/2009. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade de Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Leonardo Ra-
malho de Araújo, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.503/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
PE-128/2006 - manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/1/2009 até 30/1/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000096, de 26/1/2009. ASSINATURA: 30/1/2009. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Marcos Gomes de
Oliveira, Sócio-Gerente.